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– W trosce o jak najwyższą 
jakość obsługi mieszkańców po-
wiatu wołomińskiego, ale rów-
nież po doświadczeniach z ano-
maliami pogodowymi, których 
niedawno doświadczaliśmy, jesz-
cze w I połowie 2022 roku PGE 
uruchomi nowy Punkt Obsługi 
Klienta Dystrybucyjnego – po-
wiedział Wojciech Dąbrowski, 
prezes zarządu PGE Polskiej 
Grupy Energetycznej.  

– W ostatnich dwóch latach 
prowadziliśmy intensywny pro-
gram inwestycyjny na terenie po-
wiatu wołomińskiego. Zrealizo-
waliśmy blisko 7 tys. przyłączeń 
nowych odbiorców energii elek-
trycznej. 

PGE przywraca Punkt Obsługi 
Klienta Dystrybucyjnego 

W odpowiedzi na potrzeby lokalnej społeczności PGE uruchomi w I połowie 2022 r. Punkt Obsługi 
Klienta Dystrybucyjnego w Wołominie. W powiecie wołomińskim trwa intensywny program 
inwestycyjny kablowania sieci i przyłączania nowych odbiorców.

(dokończenie na str. 4)

Czas próby! – strażacy na granicy
Rozmowa z Radosławem Korzeniewskim, wójtem gminy Dąbrówka, który wraz z 11 druhami z jednostek gminnych OSP w dniach 6 – 9 marca przebywał na polsko-ukraińskiej granicy 
w gminie Ustrzyki Dolne, gdzie udzielał pomocy uchodźcom.

W 1863 roku w Polsce rozpoczęło się jedno 
z największych i najdłużej trwających powstań 
narodowych. Wojna partyzancka, trwająca kilka 
miesięcy, dotknęła całe społeczeństwo. Pomimo 
militarnych niepowodzeń, powstanie wywarło 
ogromny wpływ na kształtowanie się świadomo-
ści narodowej oraz postęp rozwoju nowoczesne-
go społeczeństwa. 

27 marca 2022 roku obchodzić będziemy 
159. rocznicę wybuchu Powstania Stycznio-
wego. 

W gminie Strachówka, w miejscowości Bo-
ruczy, odbędzie się z tej okazji Msza Święta 
oraz uroczystość z udziałem Asysty Honorowej 
i Orkiestry Wojskowej. Na wszystkich uczest-
ników czekać będzie również ciepły posiłek. 

Serdecznie zapraszam do wspólnej cele-
bracji tego wyjątkowego, patriotycznego dnia.

Adam Lubiak
Starosta Wołomiński

(Program obchodów na str. 5)

Rocznica Powstania 
Styczniowego

Ekipa OSP z gminy Dąbrówka biorąca udział w akcji pomocy uchodźcom na polsko-ukraińskiej granicy

Moja Gazeta Regionalna: 
Wszyscy w  powiecie woło-
mińskim wiedzą, że specjal-
ną estymą darzy Pan stra-
żaków. Sam też często poja-
wia się w mundurze. Ale chy-
ba nikt nie spodziewał się, że 

wójt gminy Dąbrówka wyru-
szy na polsko-ukraińską gra-
nicę, by pomagać uchodź-
com… Proszę opowiedzieć, 
jak do tego doszło. Kto Panu 
w tych wyjątkowych okolicz-
nościach towarzyszył…

Radosław Korzeniewski, wójt 
gminy Dąbrówka: Sam po-
mysł wyjazdu na polsko-ukra-
ińską granicę wyszedł z zapo-
trzebowania, jakie tam w  da-
nej chwili powstało. Tak się 
składa, że moim kolegą – sa-

morządowcem, z którym bar-
dzo dobrze się znam, jest bur-
mistrz Ustrzyk Dolnych, pan 
Bartosz Romowicz. Podczas 
rozmowy z  nim zapytałem, 
jakie potrzeby są tam najpil-
niejsze. Okazało się, że przy-

dałaby się pomoc OSP. Na ten 
apel zareagowałem natych-
miast. W mediach społeczno-
ściowych zapytałem, czy któ-
ryś z ochotników mógłby po-
jechać ze mną na granicę. Od-
zew był ogromny. Na początku 

grupa liczyła 20 osób. Warun-
ki organizacyjne na granicy 
sprawiły, że nie mogliśmy po-
jechać w pierwszym terminie, 
musieliśmy poczekać na ko-
lejny. 

(dokończenie na str. 2)
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Czas próby! – strażacy na granicy 

Wyczerpane ucieczką matki powierzały swoje dzieci wolontariuszom. Radosław Korzeniewski, wójt Dąbrówki z maleńkim uchodźcą 
na rękach

Na drugi termin zgłosiło się 
nieco mniej osób, ponieważ nie 
wszyscy druhowie mogli otrzy-
mać urlop w swoich zakładach 
pracy. Proszę pamiętać, że to są 
druhowie-ochotnicy, z  dobrej 
woli zdecydowali się tam jechać. 
Dziękuję im za ten zryw, to było 
bardzo ważne dla mnie, ponie-
waż utwierdziło mnie w  prze-
konaniu, że myślimy podobnie, 
a  to w  naszym fachu połowa 
sukcesu. Ostatecznie na polsko-
-ukraińską granicę pojechało ze 
mną 11 osób. Prym wśród jed-
nostek wiodła OSP Dąbrówka, 
która zgłosiła 4 osoby. Są to: Ka-
rolina Gietka, Marcin Wilkow-
ski, Marek Kryszkiewicz i  Ja-
rosław Zieliński. OSP Chajęty 
reprezentowali: Wojciech Wi-
chrowski i Marcin Ziółkowski; 
OSP Lasków: Agnieszka Lon-
dzin, Adam Dąbrowski i  Ma-
teusz Getka, OSP Józefów-
-Ludwinów: Tomasz Rasiński; 

OSP Zaścienie: Jakub Sadowski 
i w końcu OSP Ślężany  – Rado-
sław Korzeniewski.

Co spotkaliście na granicy? 
Z  jakimi wyzwaniami przy-
szło się Wam zmierzyć?
Mogę na to pytanie odpowie-
dzieć z  własnej perspektywy. 
Pierwszą 12-godzinną służbę 
odbyliśmy nie na granicy, lecz 
w punktach recepcyjnych, któ-
re były stworzone przez lokal-
ny samorząd. Przede wszyst-
kim skupiliśmy się na przydzie-

lonych zadaniach. Zostaliśmy 
podzieleni na grupy – pierwsza 
siódemka pojechała na grani-
cę, kolejni druhowie zostali roz-
dzieleni po punktach recepcyj-
nych i w jednym z takich punk-
tów przyszło mi służyć. Co ja-
kiś czas docierały tam transpor-
ty z uchodźcami. Ci ludzie by-
li zdezorientowani, widać było 
od razu, że potrzebują pomo-
cy i wsparcia, wskazówek, gdzie 
i  jak mają się poruszać. Udzie-
laliśmy im pomocy przy prze-
noszeniu bagaży, organizowali-
śmy posiłki.
Trzeba zaznaczyć, że samorząd 
Ustrzyk Dolnych wykazał się na-
prawdę niesamowitym zaanga-
żowaniem. Uchodźcy w  punk-
tach recepcyjnych rozlokowy-
wani byli w sposób perfekcyjny. 
Wspaniałą pracę wykonały też 
tam wojska obrony terytorial-
nej, państwowa straż pożarna, 
a  także służba graniczna. Na-
sze wspólne działania sprawiły, 
że w sposób skuteczny i płynny 

wszystkie osoby były przywo-
żone do punktów recepcyjnych, 
w  których część odpoczywa-
ła, a inni od razu albo parę go-
dzin później byli przewożeni do 
większych ośrodków jak: Łódź, 
Wrocław, Kraków czy Warsza-
wa. 
Tak minął nam pierwszy dzień 
12-godzinnej służby nocą. Był 
to przedsmak tego, z czym pod-
czas następnych dni się zetknę-
liśmy. 
Kolejny dzień to już praca na 
granicy. Pierwsze co uderzyło 

(dokończenie ze str. 1) 

Strażacy pomagali w kobietom w dotarciu do punktu paszportowego

nas w oczy, to przerażenie tych 
wszystkich osób. Szok, nieuf-
ność do nas, do innych służb. 
Nie wiedzieli, kogo słuchać 
ani komu wierzyć. Nie chcie-
li z  początku przyjmować od 
nas jedzenia, nawet cukier-
ków, bo myśleli, że będą mu-
sieli za to płacić. Staraliśmy 
się tę barierę łamać pokazu-
jąc uśmiech, serdeczność, co 
było ważne zwłaszcza w kon-
taktach z  dziećmi. Po jakimś 
czasie oczywiście te relacje się 
zmieniały. 
Sekcja, gdzie OSP pracowała, 
składała się z kilku dużych na-
miotów, przez które przecho-
dzili uchodźcy. Nasze zadanie 
polegało na sprawnym dostar-
czeniu uchodźców z  punk-
tu paszportowego do punk-
tów recepcyjnych. W szczyto-
wych momentach to było na-
wet 120 osób na godzinę. Dru-
gi i trzeci dzień koncentrowa-
ły się właśnie na tego typu 
zadaniach. Staraliśmy się wes-
przeć ich gorącą herbatą, po-
dać ciepły posiłek. Pilnowa-
liśmy, by ludzi schorowanych 
i  starszych przepuszczać na 
początek kolejki. Do naszego 
zadania należało też rozwiązy-
wanie konfliktów między ni-
mi, bo przy takiej liczbie osób 
i  takich emocjach, musiały 
się zdarzać. Współpracowali-
śmy z policją i strażą granicz-
ną. W moim odczuciu bardzo 
sprawnie poradziliśmy sobie 
z tymi zadaniami.
Zetknęliśmy się z ludźmi, któ-
rzy przybyli do nas mając przy 
sobie jedną zwykłą torbę, bo 
nie zdążyli już się spakować, 
bo musieli uciekać przed ra-
kietami i  ostrzałem. Mimo 
to, wszyscy – zarówno dzieci, 
kobiety i  starsi, nie okazywali 
słabości, pokazując wielką de-
terminację i wytrzymałość.

Co było najtrudniejsze dla Pa-
na? Jak radziliście sobie Pań-
stwo z emocjami w tych szcze-
gólnych warunkach?
W  trakcie 12-godzinnej służ-
by każdy był skoncentrowany 
na zadaniach, na konkretnym 
działaniu, więc nie było czasu na 
emocje. Ale już po służbie każ-
dy musiał to jakoś odreagować. 
Nie tylko u  mnie pojawiły się 
łzy. Oczywiście nie dawaliśmy 
tego po sobie poznać, bo taki 
mamy charaktery, ale gdzieś tam 
głęboko w środku każdego z nas 
to bardzo mocno dotknęło i na-
uczyło odpowiedniego podej-
ścia do życia. To dojmujące do-
świadczenie zaszczepiło w  nas 
również ogromny ładunek po-
kory wobec tego, jak żyjemy my, 
a jak teraz żyją inni, jakie ogrom 
nieszczęść ich spotkał. 
Powinniśmy doceniać każ-
dy dzień, bo żyjemy naprawdę 
w  komfortowych warunkach. 
Żyjemy w  kraju, w  którym jest 
bezpiecznie. I  jeżeli to miałoby 
się kiedykolwiek zmienić, to po-
winniśmy już dzisiaj myśleć, że 
musimy na taki wariant się przy-
gotowywać. W jednej sekundzie 
wszystko można stracić.

Czy był to wyjazd jednora-
zowy czy może zamierza Pan 
udać się z  druhami ponow-
nie na granicę?
Z  założenia to nie był wyjazd 
jednorazowy. Jeżeli tylko zajdzie 
potrzeba, jeżeli pojawi się proś-
ba ze strony któregoś z samorzą-
dowców, którzy są przy granicy 
polsko-ukraińskiej, my natych-
miast staniemy do służby, goto-
wi do niesienia pomocy. To jest 
nasze credo.

Od lat wiadomo, że Ochotni-
cza Straż Pożarna jest dla Pa-
na czymś szczególnym, w  co 
należy inwestować i  co trze-

ba wspierać. Dzisiaj okazało 
się, że Pana starania o jak naj-
lepsze doposażenie OSP było 
słuszne. 
Dla mnie czymś naturalnym, 
nie tylko jako wójta, ale i preze-
sa oddziału gminnego OSP jest 
to, że współdziałam z druhami. 
Od samego początku, gdy obej-
mowałem tę funkcję, było jasne, 
że straż będzie dla mnie priory-
tetem. Przez 5 lat poprzedniej 
kadencji na stanowisku prezesa, 
na straż przeznaczono rekordo-
we środki: ponad 1 mln 300 tys. 
zł na doposażenie.
W  efekcie mamy jedną z  naj-
lepszych OSP nie tylko w  ca-
łym powiecie wołomińskim, ale 
podejrzewam, że i  w  skali kra-
ju. Osiem jednostek OSP zaczę-
liśmy wyposażać w nowe wozy 
bojowe. W  ciągu 5 lat wymie-
niliśmy samochody we wszyst-
kich jednostkach. Udało nam 
się przeszkolić ok. 60 osób na 
kursach kwalifikowanej pierw-
szej pomocy i innych. 
Mamy 3 jednostki w  KSRG, 
z  których każda spełnia wy-
magania wymienione w  usta-
wie. Jednostki KSRG (Krajo-
wy System Ratowniczo-Gaśni-
czy) to już jest taka elita, gdzie 
nie ma prawa czegokolwiek za-
braknąć. Tam musi być sprzęt 
najwyżej jakości. I  tak się dzie-
je. Nie oszczędzamy, ponieważ 
mamy na uwadze, że najważ-
niejsze podczas każdej akcji jest 
bezpieczeństwo ratownika. Je-
żeli ratownik będzie zabezpie-
czony w odpowiednie umundu-
rowanie i sprzęt, to akcja nie bę-
dzie narażona na jego wyelimi-
nowanie. Pierwsze – to bezpie-
czeństwo nasze, drugie – bez-
pieczeństwo ratowanych ludzi.
Oprócz tych wszystkich szko-
leń podstawowych, które każ-
dy strażak przechodzi, obecnie 
rozpocząłem współpracę z  Mi-

nisterstwem Obrony Narodo-
wej. Naszym celem jest stworze-
nie Kampanii Reprezentacyj-
nej Ochotniczych Straży Pożar-
nych. Raz w miesiącu odbywa-
ją się szkolenia z musztry w Bia-
łobrzegach. Korzystając z okazji 
dziękuję płk. dypl. dr. inż. Pio-
trowi Wańkowi – dowódcy 
9 Brygady Sił Wsparcia Dowo-
dzenia Dowództwa Generalne-
go Rodzajów Sił Zbrojnych Bia-
łobrzegi, który umożliwił nam 
to szkolenie. 

Od kilku tygodni żyjemy w no-
wych realiach, których zupeł-
nie się nie spodziewaliśmy. Jak 
zapewniają nasi sojusznicy, je-
steśmy bezpieczni, ale chyba 
warto być przygotowanym na 
wszystko. Również na najczar-
niejsze scenariusze. 
Podzielam Pani spostrzeżenie; 
musimy być przygotowani na 
najczarniejszy scenariusz. Wie-
le obowiązków leży po stronie 
rządowej. Natomiast samorzą-
dowcy w  tej chwili weryfikują, 
co nam potrzeba, jakie procedu-
ry i  standardy zachowań musi-
my wypracować. Myślę, że jedna 
zasada jest bardzo ważna i musi-
my jej konsekwentnie przestrze-
gać: „Jeśli umiesz liczyć, licz na 
siebie”. Nie umniejszam roli so-
juszów, ale w razie godziny „W”, 
w  razie kryzysu, to pierwsze 
uderzenie spadnie na wschodnią 
część Polski. Myślę, że to też jest 
apel do rządzących: powinni-
śmy wykorzystać całe spektrum 
naszych możliwości, jeśli chodzi 
o  obronność, by być jak najle-
piej przygotowanym na odparcie 
ewentualnego ataku. A odnosząc 
się do obecnej sytuacji – by sa-
morządy były cały czas wspiera-
ne zarówno finansowo, jak i logi-
stycznie przy tego typu pomocy 
jak lokalizacja uchodźców.

(dokończenie na str. 3) 
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Jak informuje prof. Waldemar Dębski, rek-
tor WUMed współpraca realizowana będzie 
w obszarach: naukowo – edukacyjnym, szko-
leniowym i promocyjnym.

– Jednym z  ważniejszych aspektów naszej 
kooperatywy będzie promocja zdrowego stylu 
odżywiania oraz  poprawianie prozdrowotnych 
zachować żywieniowych. Spółdzielnia Mle-
czarska MLEKPOL to niekwestionowany lider 
polskiego mleczarstwa. Tym bardziej cieszy nas 
perspektywa podejmowania wspólnych inicja-
tyw – mówi rektor Dębski.

Dla prof. Joanny Jasińskiej, prorektor ds. 
dydaktyki i  rozwoju Warszawskiej Uczelni 
Medycznej kluczowe znaczenie ma rozwijanie 
współpracy w  zakresie projektów badawczo-
-rozwojowych oraz działań dydaktycznych.

– Współpracę z SM MLEKOL dedykujemy 
głównie studentom kierunku Dietetyka, jednak 
widzimy możliwość zainteresowania wspólny-
mi inicjatywami także studentów pozostałych 
naszych kierunków medycznych. Dzięki podpi-
sanemu porozumieniu nasi studenci będą mieli 
możliwość wizyt studyjnych w  wybranych  za-

kładach produkcji mleczarskiej Mlekpolu oraz 
w Instytucie Innowacji Przemysłu Mleczarskie-
go przy SM MLEKPOL. Jako uczelnia od zawsze 
stawiamy na  umożliwienie naszym studentom 
poznania, już na etapie edukacji i  przygoto-
wania do zawodu, praktycznej strony danej 
profesji. Współpraca z  producentem wyrobów 
mleczarskich pod takimi markami jak Łaciate, 
Milko, Maślanka Mrągowska czy Rolmlecz to 
niepowtarzalna okazja do poznania i  posze-
rzania wiedzy na temat organizacji procesów 
technologii, produkcji i   jakości w  najlepszym 
wydaniu – mówi prof. Jasińska.

Prezes Zarządu SM MLEKPOL Edmund 
Borawski także nie kryje zadowolenia z podję-
tej współpracy.

– Cieszy nas otwartość Warszawskiej Uczel-
ni Medycznej na zapoznanie swoich studentów 
z   procesem wytwarzania produktów mleczar-
skich począwszy od producenta mleka aż o półki 
sklepowej. Nie bez znaczenia jest także dla nas 
wkład w proces kształcenia przyszłych kadr me-
dycznych, które warto wspierać zawsze. Jednak 
szczególnie teraz, w tak trudnej sytuacji pande-

Warszawska Uczelnia Medyczna rozpoczyna 
współpracę z gigantem mleczarstwa

Najstarsza niepubliczna uczelnia w Polsce podpisała porozumienie partnerskie 
ze Spółdzielnią Mleczarską MLEKPOL w Grajewie.

mii, która boleśnie pokazała jak ważne jest pilne 
i  dobre wykształcenie medyków, wydaje się to 
wyjątkowo znaczące.  Mamy nadzieję nie tylko 
na współpracę w zakresie dydaktyki ale również 
wspólne przedsięwzięcia promujące racjonalne 
odżywianie w tym niebagatelną role mleka i wy-
robów mleczarskich w diecie człowieka. Zdrowy 
styl życia to hasło, które przyświeca nam od wie-
lu lat – mówi Edmund Borawski.

Porozumienie podpisano 9 marca 2022 r, 
w siedzibie SM MLEKPOL w Grajewie. 

Sygnatariuszami dokumentu byli: prof. 
Waldemar Dębski, rektor Warszawskiej Uczel-
ni Medycznej oraz Edmund Borawski, Prezes 
Zarządu Spółdzielni Mleczarskiej MLEKPOL 
w Grajewie.

Kamila Syroka
Rzecznik prasowy, PR manager

Czas próby! – strażacy na granicy

Kwiaty dla wolontariuszek z okazji Dnia Kobiet

Każdy samorząd w  Polsce jest 
gotowy, aby zapewnić mieszkań-
com pierwsze potrzeby w sytu-
acji kryzysowej. 
Wiemy, co robić, jesteśmy prze-
szkoleni. Mamy co jakiś czas od-
powiednie ćwiczenia na wypa-
dek godziny „W”. Ale nie wszyst-
ko jest jawne i nie o wszystkim 
mogę tutaj mówić.

Życzę Panu i  nam wszystkim, 
żebyśmy nie musieli osobi-
ście poznać, co oznacza wojna. 
Skutki ekonomiczne, a zapew-
ne i psychologiczne zaistniałej 
sytuacji i tak już ponosimy… 
Jakie ma Pan refleksje i  co 
chciałby Pan przekazać miesz-
kańcom gminy Dąbrówka i po-
wiatu wołomińskiego po tym 
niecodziennym doświadcze-
niu?
Przede wszystkim chciałbym za-
apelować i  zwrócić uwagę na 3 
aspekty tej wojny i  związanych 
z nią zagrożeń. 
Po pierwsze – powinniśmy na-
prawdę czuć się ludźmi szczęśli-
wymi i bogatymi, jeśli codzien-
nie rano wstajemy we własnym 

domu, widzimy twarze swoich 
bliskich, czy uśmiechnięte czy 
nie, to ma drugorzędne znacze-
nie, natomiast oni są, to jest ro-
dzina. Codziennie rano może-
my czuć się bezpiecznie, doce-
niajmy to dzień po dniu. Nato-
miast całą energię, którą dotych-
czas traciliśmy na narzekaniu, 
marudzeniu i wymyślanie sytu-
acji konfliktogennych, kierujmy 
obecnie w stronę miłości, w stro-
nę miłosierdzia i ducha pomocy 
drugiej osobie. Jest to niezwykle 
ważne, nie tylko dla uchodźców, 
ale myślę, że i dla nas. 
Taka dobra energia wynikają-
ca z działania, które ma za zada-
nie pomoc drugiemu człowieko-
wi, powinna być na co dzień za-
kodowana w naszych umysłach. 
Powinniśmy pokazywać to, co 
dobre, co tkwi w  naszej kultu-
rze, tradycji, czyli na przykład 
tę naszą polską gościnność. Te-
raz zdajemy egzamin z  gościn-
ności. Myślę, że nie powinniśmy 
podważać tej idei i nie patrzeć na 
wpisy, które mają na celu zdys-
kredytować tę naszą pomoc. To 
są typowo celowe zabiegi rosyj-
skich służb specjalnych. 

Druga refleksja: Apeluję do 
siebie i  innych, i proszę Pań-
stwa, abyśmy, w  tej całej po-
goni za pieniądzem, za mno-
żeniem swojego majątku, za-
trzymali się na chwilę i  po-
myśleli, że tak naprawdę to 
wszystko możemy w  jednej 
chwili utracić. I czy warto za-
bijać się dla dóbr material-
nych, których nie zabierzemy 
do grobu, a  możemy się ni-
mi podzielić w tej chwili. My-
ślę, że nerwy z mało ważnych 
powodów są niepotrzebne. 
Dlatego musimy się zatrzy-
mać, przemyśleć nasze ży-
cie i wykorzystać ten czas do 
odbudowy naszych relacji. To 
czas, kiedy możemy przewar-
tościować nasze priorytety. 
W tej chwili nie powinno być 
podziałów w żadnej sferze ży-
cia. Powinniśmy mówić jed-
nym wspólnym głosem. Dla-
tego apeluję: nie traćmy ener-
gii na spory. 
Tylko wtedy, gdy będziemy 
mówić jednym głosem, Ro-
sja może wyjść z Ukrainy. Ro-
sja boi się silnego, wspólnego 
głosu. 

(dokończenie ze str. 2) Od wieków ustępuje tylko przed 
silniejszymi od niej samej. 
Trzecia refleksja, myślę, że naj-
ważniejsza dla mnie, jest to, 
byśmy byli świadomi, że jeśli 
teraz nie zatrzymamy Putina, 
my – ludzie państw Zachodu, 
właśnie tam na Ukrainie, to on 
nie zatrzyma się na Ukrainie. 
Jeśli dziś nie pomożemy prezy-
dentowi Zełenskiemu i  Ukra-

ina przegra, to nawet jeśli mo-
że nie teraz, a  za kilka lat my 
będziemy następni. Wówczas 
nasi bliscy, nasze dzieci, mat-
ki, będą błagać o  pomoc ta-
kie państwa jak Niemcy czy 
też inne kraje zachodnie. Nie 
wiemy, jak te państwa zareagu-
ją na ewentualne apele. Tak jak 
my wobec Ukrainy, a może zu-
pełnie inaczej?

Dlatego też apeluję do Pań-
stwa – doceńmy to, co mamy 
dzisiaj. Nie traćmy energii na 
spory, które mają trzeciorzęd-
ne znaczenie. Pamiętajmy, że 
Ukraina walczy też i  o  naszą 
wolność i  musimy ze swojej 
strony zrobić wszystko, aby jej 
pomóc.

Rozmawiała: 
Urszula Szaliłow
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PGE przywraca Punkt Obsługi Klienta Dystrybucyjnego 
W tym czasie w ramach prac 

modernizacyjnych i rozbudowy 
sieci elektroenergetycznej, PGE 
wykonała łącznie ponad 37 km 
linii kablowych średniego napię-
cia – podkreślił Wojciech Dą-
browski.

Głos zabrał również staro-
sta Adam Lubiak. – Pragnę ser-
decznie podziękować Panu Pre-
zesowi Wojciechowi Dąbrow-
skiemu za pozytywny odzew 
na mój apel o poprawę warun-
ków obsługi klientów z terenu 
powiatu wołomińskiego – jed-
nego z największych powiatów 
w Polsce. Dzięki podjętym de-
cyzjom przez spółkę PGE, już 
w najbliższych tygodniach nasi 
mieszkańcy zyskają bezpośred-
ni Punkt Obsługi Klientów w 
Wołominie. Zaplanowane in-
westycje przyczynią się nato-
miast do poprawy bezpieczeń-
stwa mieszkańców i zwiększą 
atrakcyjność inwestycyjną na-

szych gmin – podkreślił staro-
sta wołomiński.

W Wołominie do 2012 r. 
funkcjonował Rejon Energe-
tyczny, gdzie realizowana była 
bezpośrednia obsługa miesz-
kańców powiatu. W 2012 r. 
Rejon został przekształcony 
w Posterunek Energetyczny, 
a odbiorcy obsługiwani byli w 
Punkcie Obsługi Klienta Dys-
trybucyjnego w Legionowie. 

Od 2012 r. Posterunek 
Energetyczny Wołomin jest 
częścią Rejonu Energetyczne-
go Legionowo, który obsługu-
je około 210 tys. odbiorców na 
terenie jedenastu miast, z cze-
go ok. 94 tys. na terenie sze-
ściu miast powiatu wołomiń-
skiego (Kobyłka, Marki, Radzy-
min, Wołomin, Ząbki, Zielon-
ka). Po otwarciu nowego Punkt 
Obsługi Klienta Dystrybucyj-
nego w Wołominie przejmie on 
opiekę nad klientami z tych sze-
ściu miast. 

(dokończenie ze str. 1) 

Dzień wcześniej Adam 
Lubiak – starosta wołomiń-
ski, podpisał z ks. dr. Dariu-
szem Czupryńskim – dyrek-
torem Hospicjum Opatrzno-
ści Bożej w Wołominie umo-
wę na dofinansowanie budowy 
Hospicjum dla Dzieci, w wyso-
kości 1 mln zł, który zabezpie-
czyła Rada Powiatu Wołomiń-
skiego w budżecie na 2022 rok.

Od ponad 26 lat hospi-
cjum w Wołominie prowa-
dzone przez zgromadzenie 
księży Orionistów, niesie 
pomoc potrzebującym, oso-
bom dotkniętym nieuleczal-
nymi chorobami, zwłaszcza 
chorobami nowotworowymi. 
Rocznie hospicjum opiekuje 
się ponad 500 ciężko chory-
mi osobami. 

– Dyrekcji, pracowni-
kom, wolontariuszom Hospi-
cjum składamy wyrazy uzna-
nia za ofiarną służby na rzecz 
osób potrzebujących wsparcia 
i pomocy. Życzymy wytrwało-
ści i wszelkiej pomyślności w 
realizacji planów i zamierzeń 
związanych z rozwojem pla-
cówki – mówi starosta Adam 
Lubiak.

27. rocznica Hospicjum 
Opatrzności Bożej 

27 lat pracy, która ma na celu niesienie pomocy najbardziej potrzebującym. Ogrom serca i 
wysiłku udzielane tysiącom chorych osób. Uroczystości rocznicowe zapoczątkowane zostały 
19 marca Mszą Świętą, a po liturgii, jak przystało na urodziny, wręczone zostały prezenty.

W piątek 11 marca br. w Sta-
rostwie Powiatowym w Wołomi-
nie odbyło się spotkanie przed-
stawicieli Starostwa oraz repre-
zentacji Grupy Kapitałowej PGE. 
Gospodarzem spotkania był Sta-
rosta Wołomiński Adam Lubiak, 

ze strony PGE uczestniczyli pre-
zes zarządu PGE Polskiej Grupy 
Energetycznej Wojciech Dąbrow-
ski oraz dyrektor generalny war-
szawskiego oddziału PGE Dystry-
bucja Sylwester Szczensnowicz. 
W spotkaniu wzięli udział rów-

nież przedstawiciele gmin: wójt 
Gminy Dąbrówka Radosław Ko-
rzeniewski, zastępca Burmistrza 
Wołomina Dariusz Szymanow-
ski oraz zastępca Burmistrza Ra-
dzymina Krzysztof Dobrzyniecki. 
Celem spotkania było omówienie 

zasad współpracy z samorządem 
oraz postępowania w sytuacji wy-
stąpienia awarii masowych. 

W trakcie dyskusji omówio-
no także kwestie związane z pro-
cesem inwestycyjnym w PGE 
Dystrybucja. 
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Przy najstarszej szkole podstawowej w Ząbkach, SP nr 1, powstanie nowoczesna hala gimnastyczna. Środki na budowę hali przy 
SP1, pochodzą z rządowego Programu Inwestycji Strategicznych oraz wkładu własnego Miasta Ząbki. 

Ważna „Karta Mieszkańca 
Jestem z Ząbek” to prawo do 
bezpłatnych przejazdów Ząb-
kowską Komunikacją Miejską, 
możliwość bezpłatnego parko-
wania oraz możliwość korzy-
stania z licznych ulgi i zniżek. 
Wszystkie obecnie obowiązu-
jące karty mieszkańca są waż-
ne na czas określony* – mają 
określoną datę ważności, cho-
ciaż nie jest ona wydrukowana 
na karcie plastikowej. 

Ważność programu (kar-
ty) jest zapisana w systemie i 
można ją sprawdzić w aplikacji 

mieszkańca lub na swoim kon-
cie na stronie jestemzzabek.pl. 

W 2022 roku ważność 
nowych karty będą przedłu-
żać zarówno osoby nie posia-
dające stałego meldunku, jak i 
osoby zameldowane na stałe, 
którym upłynie 24 miesięcz-
ny okres ważności ich kart wy-
danych w 2020 roku. Do prze-
dłużenia karty mieszkańca ko-
nieczne jest okazanie pierwszej 
strony zeznania rocznego PIT 
za 2021 rok (np. PIT-28, PIT-
36, PIT-36L, PIT-37) oraz po-
twierdzenia jego złożenia któ-
rym jest urzędowe potwier-
dzenie odbioru lub prezenta-
ta (pieczęć wpływowa z datą) 
Urzędu Skarbowego. (UWA-
GA formularz PIT-11 nie jest 
zeznaniem rocznym a infor-
macją – nie jest wystarczający 
do otrzymania karty). 

Akceptowane jest również 
zaświadczenie z US (z adre-
sem zamieszkania podatni-
ka), potwierdzające fakt rozli-

czenia podatku dochodowego 
za 2021 rok. Osoby wniosku-
jące o kartę powinny dołączyć 
także fotografię i potwierdzić 
swoją tożsamość dokumentem 
ze zdjęciem i numerem pesel. 
Najwygodniej nową kartę wy-
robić lub przedłużyć przez in-
ternet przez stronę www.je-
stemzzabek.pl

PITa najszybciej rozli-
czysz przez internet przez ser-
wis twój e-pit (e urząd skarbo-
wy) na stronie podatki.gov.pl. 
Z tego miejsca pobierzesz rów-
nież wszystkie potrzebne do-

kumenty (PIT iUPO) do wnio-
skowania o nową kartę miesz-
kańca lub jej przedłużenie. 

Więcej informacji można 
uzyskać pod poniższymi lin-
kami: 
•	 o wyrabianiu karty Jestem 

z Ząbek 
- instrukcja dla osoby do-

rosłej z własnym PIT za 
2021 r. 

- instrukcja dołączania do 
programu dziecka od 6 
roku życia 

-instrukcja dla osób pełno-
letnich uczących się do 26 
roku życia (bez własnego 
PITu). 

•	 o przedłużaniu karty miesz-
kańca i sprawdzaniu ważno-
ści 

•	 o płatnych parkowaniu od 
30 marca 2022 r. 

* stare, zielone karty straciły 
ważność30 listopada 2020 r. 

TK 

Korzystaj ze zniżek i przywilejów 

Rozlicz PIT 
za 2021 

w Ząbkach
Przypominamy, że aby wyrobić lub przedłużyć kartę Miesz-
kańca, konieczne jest rozliczenie PITu za 2021 rok ze wska-
zaniem miejsca zamieszkania w Ząbkach.  

Powstanie nowa hala sportowa 

Działania straży pożarnej 
polegały na ograniczeniu roz-
woju pożaru a w miarę przy-
bywania kolejnych zastępów na 
całkowitym ugaszeniu ognia. 
Jednocześnie z działaniami ga-
śniczymi prowadzono przeszu-
kanie konstrukcji w celu odna-
lezienia osoby, która nie zgłosi-
ła się do wyznaczonego miejsca 
zbiórki do ewakuacji. 

Poszkodowanego znale-
ziono na jednym z poziomów 
rusztowania.

W działaniach brały udział 
jednostki z JRG Wołomin, OSP 
Wołomin, OSP Ossów, OSP 
Zielonka, OSP Kobyłka, KW 
PSP Warszawa oraz pogotowie 
ratunkowe, policja i Prokurator 
Rejonowy. 

asp. Jan Sobków

Pożar na budowie 
Muzeum Bitwy Warszawskiej

W godzinach porannych 14 marca doszło do pożaru elewa-
cji oraz konstrukcji szalunków w obiekcie budowanego Mu-
zeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku. W wyniku zdarzenia 
jedna osoba poniosła śmierć. Był to pracownik budowy.
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W związku z przebudową drogi ser-
wisowej na odcinku węzeł Wola Rasztow-
ska – Małopole ul. Warszawska/Graniczna, 
od dnia 24 marca 2022 r. droga ta zostanie 
wyłączona z ruchu. 

Na czas prowadzenia robót zostanie 
wprowadzona czasowa organizacja ruchu 
oraz trasy objazdu na terenie Gminy Dą-

brówka. Ruch pojazdów kierowany będzie 
na objazdy, które umożliwią swobodną ko-
munikację z miejscowościami: Dąbrówka, 
Emilianów, Trojany, Chajęty.

Koniec prac zaplanowano na koniec 
sierpnia br. 

24 marca 2022 roku o godzinie 10.00 
rozpoczną się mareckie obchody Narodo-
wego Dnia Pamięci Polaków ratujących 
Żydów pod okupacją niemiecką, organi-
zowane w porozumieniu z Instytutem Pi-
leckiego. 

– Pod tablicą „Zawołanych po imieniu” 
złożymy wspólnie kwiaty oddając Im hołd. 

Następnie na Skwerze Żołnierzy Wyklę-
tych odsłonimy wystawę poświęconą ofia-
rom niemieckiego nazistowskiego obozu za-
głady i obozu pracy w Treblince oraz spo-
łeczności żydowskiej zamieszkującej gmi-
nę Marki, w tym Polakom niosącym po-
moc Żydom przed Holocaustem – infor-
mują władze miasta.

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów pod 
okupacją niemiecką

„Zawołani po imieniu”
Od 2017 roku 24 marca to święto państwowe. Tego dnia obchodzimy Narodowy 
Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. Jest on obcho-
dzony w rocznicę śmierci ośmioosobowej rodziny Ulmów z Markowej, rozstrzela-
nej przez niemieckich żandarmów. Ulmowie dawali w czasie wojny schronienie 
ośmiorgu Żydom - Saulowi Goldmanowi oraz członkom jego rodziny. 

Zmiany 
w organizacji ruchu
Zamknięcie drogi na odcinku Węzeł Wola Rasztowska – Małopole ul. War-
szawska/Graniczna.

„Jakość obsługi w Urzędzie Mia-
sta Kobyłka została doceniona, a na-
sze Miasto wyróżnione – mogliśmy 
testować system nadawania numeru 
PESEL dla osób z Ukrainy” – napisa-
ła burmistrz Kobyłki Edyta Zbieć na 
Facebooku. W Urzędzie Stanu Cy-
wilnego, w Wydziale Ewidencji Lud-
ności został nadany PESEL – jak się 
dowiedzieli urzędnicy w Kobyłce, 
był to drugi PESEL w Polsce, nada-
ny w nowym systemie, który będzie 
obowiązywał od środy 16 marca. 
W Urzędzie Miasta w Kobyłce zało-
żono również w tym systemie pierw-
szy profil zaufany i pierwszy doku-
ment tożsamości mObywatel. Urzęd-
niczki z USC testowały cały proces 
wdrożenia systemu, zgłaszały uwagi, 
a finalnie nadały PESEL zarówno dla 
osoby dorosłej, jak i niepełnoletniej. 
W obu przypadkach proces wygląda 
nieco inaczej. 

O Kobyłce napisał na Facebooku 
również minister Janusz Cieszyński, 

sekretarz stanu, pełnomocnik Rzą-
du do Spraw Cyberbezpieczeństwa: 

„W Urzędzie Miasta Kobyłka 
i Urzędzie Dzielnicy Mokotów m.st. 
Warszawy ruszyły testy nowych e-
-usług dla osób, które uciekając przed 
rosyjską inwazją, przyjechały do Pol-
ski z Ukrainy. Już od środy w urzę-
dach w całym kraju będzie można 
skorzystać z nowych rozwiązań, któ-
re posłużą naszym gościom z Ukra-
iny przez czas pobytu w Polsce. Cała 
Polska pomaga naszym sąsiadom, 
od dziś ta cyfrowa też.” – czytamy 
na profilu Ministra. 

W Urzędzie Miasta Kobyłka był 
też nagrywany film instruktażo-
wy dla osób z Ukrainy, pokazujący, 
w jaki sposób uzyskać PESEL. 

Film instruktażowy z Kobyłką 
w tle zostanie zaprezentowany w ca-
łej Polsce. 

„Bardzo dziękuję naszym urzęd-
nikom za profesjonalizm, wiedzę 
i życzliwość” – napisała Edyta Zbieć. 

Drugi PESEL w Polsce dla osób z Ukrainy 
wydany w Kobyłce 
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PRACA

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJA

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ 
NA STANOWISKO 
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823 STUDNIE 

Przemysław Wieczorek
tel. 510 388 204

HAKI – TŁUMIKI
Sprzedaż – montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

•	 Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Usługi budowlane: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 731-934-733

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

SKLEP OGRODNICZY
www.witona.prv.pl

Radzymin
ul. Norwida 22

tel. (22) 786 52 55
fax: (22) 786 54 31

czynny: pn. – pt.: 8.00 – 18.00; 
sob. 8.00 – 16.00 

HURTOWNIA POKRYĆ DACHOWYCH
HURTOWNIA OCIEPLEŃ i MIESZANIA TYNKÓW
MARKET BUDOWLANY 

05-240 Tłuszcz
ul. Warszawska 86

tel. 029 757 33 10 

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz – ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE

 ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA   MATERACE   SZAFY   KOMODY
BIURKA   WITRYNY   STOŁY   KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE   ZESTAWY   I INNE

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Warszawa, ul. Płowiecka 25

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

•	 Zatrudnię kierowcę w piekarni Żytnia. 
Tel. (29) 7578009 

•	 Zatrudnię brukarzy i pomocników. 
Tel. 512 289 277

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy,opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd.
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512 289 277

Zamów reklamę

w Mojej Gazecie 

Regionalnej!

Zadzwoń: 

793 10 36 35 



15 marca Adam Lubiak – 
starosta wołomiński oraz dy-
rektor Szpitala MBNP w Woło-
minie Grzegorz Krycki podpi-
sali umowę dotacyjną na mo-
dernizację Oddziału Okuli-
styki wraz z zakupem specja-
listycznego sprzętu i aparatury 
medyczne.

Pieniądze na remont 
Oddziału Okulistyki

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z  dnia 10 kwietnia 2003 r. o  szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) 
oraz art. 49 ustawy z  dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o  wszczęciu na wniosek Burmistrz Wołomina, z  dnia 17.01.2022 r., złożony w  dniu 
18.01.2022 r., zmieniony w dniu 18.03.2022 r., postępowania administracyjnego w sprawie 
znak: WAB.6740.14.3.2022 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej ulicy Powstańców w Wołominie”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Woło-

min w całości:
−	ew. nr: 214/3, 214/5, 214/9, 214/10 w obrębie 0028 – 28, jednostka ew. 143412_4 – 

Wołomin – miasto,   

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Wołomin niepodlegające 
przejęciu:
−	ew. nr: 214/1, 214/6, 214/7 w obrębie 0028 – 28, jednostka ew. 143412_4 – Wołomin 

– miasto.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, sieci 
uzbrojenia terenu oraz rozbiórkę obiektów nieprzewidzianych do dalszego użytkowania, 
niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego:
−	ew. nr: 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203/1, 204, 205, 207, 208, 209, 210, 215, 

216, 217, 218, 219, 222, 223, 225, 227, 228, 248/2 w obrębie 0028 – 28, jednostka ew. 
143412_4 – Wołomin – miasto.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można za-
poznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownic-
twa, (kontakt telefoniczny – 22 346 11 07) gdzie można również zgłosić ewentualne uwagi 
i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyj-
nego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

17 marca na sesji Rady Warszawy stołeczni radni przegło-
sowali zmiany w budżecie stolicy. Na co Rembertów zamierza 
przeznaczyć dodatkowe 20 mln złotych? Część z nich to zu-
pełnie nowe zadania, ale są też zwiększenia budżetów trwają-
cych inwestycji.

Nowe zadania:
•	 Zadaszenie boiska Szkoły Podstawowej nr 217 przy ul. Pa-

derewskiego 45 – 2 mln zł
•	 Przebudowa ul. Grawerskiej – 1 mln 200 zł
•	 Modernizacja placu zabaw i sali gimnastycznej Szkoły Pod-

stawowej nr 217 przy ul. Paderewskiego 45 – 1 mln zł
•	 Modernizacja dachów w szkołach podstawowych – 

785 000 zł
•	 Zagospodarowanie terenów publicznych – rejon al. Chru-

ściela 1/3, ul. Paderewskiego 15, ul. Strażacka/Kordiana – 
prace przygotowawcze (wydatki bieżące) – 500 000 zł

•	 Modernizacja dachu budynku LI Liceum Ogólnokształcą-
cego przy ul. Kadrowej 9 – 265 000 zł.

Zwiększenia budżetów trwających inwestycji:
•	 Rozbudowa i modernizacja Zespołu Szkół nr 74 przy ul. 

Niepołomickiej 26 – 10 mln zł
•	 Nabycie gruntów pod inwestycje drogowe – 2 mln zł
•	 Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul.  

Cyrulików – 700 000 zł
•	 Budowa kotłowni gazowych wraz z instalacją c.o. i c.w. w 

budynkach komunalnych – 700 000 zł
•	 Budowa odwodnienia ulic gminnych – 500 000 zł
•	 Budowa oświetlenia  w ciągu ul. Solferino (odc. ul. Szewska 

– w kierunku al. Sztandarów) – ul. Kamasznicza - 350 000 zł.

20 mln zł dla Rembertowa na inwestycje
Z stałecznego budżetu Rembertów otrzyma dodatkowe pieniądze na lata 2022-2024. Będzie to aż 20 mln zł – informują władze dzielnicy!

8 mln zł na remont Oddziału Okulistyki Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Wołominie.


